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Oficio n° 50/2019 — PMP. i
Platina, 20 de fevereiro de 2019.

Assunto: “Encaminha Projeto de Lei”.

Foxcelentissimo Senhor Presidente,

Encaminhamos para essa Egrégia Casa de Leis, o seguinte
Projeto de Lei, para que seja apreciado. discutido e votado pelos Senhores Vereadores,

nos termos regimentais. conforme faculta o Regimento Interno dessa Casa de Leis:

- Projeto de Lei n°. 07/2019, que "Dispde sobre inclusdo
de dotagdes orgamentarias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orgamentarias do
Municipio de Platina ¢ abertura de crédito especial no orgamento programa para o

Exercicio de 2019",

Sendo s6 para 0 momento, reitero protestos de estima e

consideragao.
ER ROBERTO DE LIMA
refeito Municipal
Camara Municipal de Plaltini“
‘lll!lomlwm 0000011
Ao Excelentissimo Vereador Dmﬂoﬂzéa‘-'ﬂ 13:45

Joacir Benedito Carro

Presidente da CAmara Municipal de Platina-SP

Platina-SP

Prefeitura Municipal de Platina
Um Governo firme e transparente
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Um Governo firme e transparente

PROJETO DE LEI N° 07/2019. W
Encaminhado a .
Compet ntes a c°m' 5/‘35’; “Dispde sobre inclusio de dotacdes orcamentarias no
ne S0 Ordinaria Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orcamentarias
Presiflente da C. M. do Municipio de Platina e abertura de crédito especial

no orcamento programa para o Exercicio de 2019”.

O Prefeito do Municipio de Platina, Estado de Sio
L C € 2 1 100 3 1cl =
Aprovado o 03144 laulo,‘ usando das atribuicdes que lhe sio conferidas
4352 Su do Tt . por lei;

; ‘;iden!edaC.M. FAZ SABER que a Caimara Municipal de Platina,

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica incluido no Plano Plurianual — PPA 2018-
2021 do Municipio de Platina. Estado de Sdo Paulo, as dotagdes or¢camentarias, no valor
de R$ 291.214.68 (Duzentos e noventa e um mil, duzentos e catorze reals e sessenta e
oito centavos).

Art. 2° Fica incluido na Lei de Diretrizes Or¢amentarias —
LDO para o Exercicio de 2019, as dotagdes or¢amentérias, no valor de RS 291.214.68
(Duzentos e noventa e um mil, duzentos ¢ catorze reais ¢ sessenta e oito centavos).

Art. 3° Fica autorizado a abertura de crédito especial no
valor de R$ 291.214.68 (Duzentos e noventa e um mil, duzentos ¢ catorze reais e
sessenta e oito centavos), destinado a inclusdo de dotagdes, conforme classificagdo
or¢amentaria abaixo:

02 Executivo

02.10 Departamento de Cultura Esporte e Lazer
27 Desporto e Lazer

27812 Desporto Comunitario

278120023 Gestio dos Desportos e Lazer
278120023.1.23000 Construcdo da Piscina com Vestiario
4.4.90.51.00.00.00 Obras ¢ Instalagdes

Fonte: 5 Transf, E Conv. Federais - Vinculados
Aplicagao: 100.0045 Convénio Piscina

Valor: R$ 207.385.44

Fonte: I Tesouro

Aplicagao: 100.0045 Convénio Piscina

Valor: RS 83.829.24

Prefeitura Municipal de Platina
Um Governo firme e transparente
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Art. 4" O crédito especial autorizado pelo artigo 3° tera
como recurso R$ 291.214.68 (Duzentos e noventa e um mil, duzentos e catorze reais e
sessenta e oito centavos) provenientes de excesso de arrecadagdo, de acordo com o
artigo 43, § 1°, inciso Il da Lei 4.320/64 de 17/03/64, sendo R$ 207.385,44 (Duzentos e
sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) pelo ingresso de
transferéncia através do Ministério do Esporte ¢ R$ 83.829,24 (Oitenta ¢ trés mil,
oitocentos € vinte e nove reais € vinte e quatro centavos) pelo excesso de arrecadagio a
ser verificado no corrente exercicio.
Art. 3° [Esta lel entrara em vigor na data de sua
= publicagio.
Art. 6° Revogam-se as disposi¢des em contrario.
Prefeitura Municipal de Platina, 20 de fevereiro de 2019.
WAGNER ROBERTO DE LIMA
refeito Municipal
o J

Prefeitura Municipal de Platina
Um Governo firme e transparente
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JUSTIFICATIVA

Platina-SP. em 20 de fevereiro de 2019.
Excelentissimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Tem o presente submeter a apreciagdo Desta Colenda Casa
[egislativa. o incluso Projeto de Lei n.° 07/2019, que dispde em sua ementa “DISPOE
SOBRE ALTERACAO DE METAS E VALORES AO PPA 2018/2021 E LDO PARA
O EXERCICIO DE 2019, ABRE CREDITO ESPECIAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS™, no orgamento vigente.

O referido projeto destina-se a inclusdo e abertura de
crédito para continuagdo da construgdo da piscina com vestiério, tendo em vista que foi
feita uma reprogramagio dos valores, para abertura de um novo processo licitatorio.

[ de extrema necessidade a aprovagdo do presente projeto,
tendo em vista que a referida obra encontra-se paralisada ha tempos.

A inclusdo de dotagdes orgamentérias para o exercicio de
2019. cuja fonte serd excesso de arrecadagdo, atendendo o disposto no Artigo 43, § 1°,
inciso 11 da lei 4.320/64 de 17/03/1964.

Diante do exposto contamos uma vez mais com alto
espirito publico de Vossas Exceléncias, de modo que o Projeto de Lei seja analisado,
discutido ¢ votado nos termos regimentais, com nossas homenagens ao colegiado.

Atenciosamente.
™

L™

WA v "R ROBERTO DE LIMA

Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia. o Senhor,

JOACIR BENEDITO CARRO

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.
Platina — SP.

Prefeitura Municipal de Platina
Um Governo firme e transparente




Camara Municipal de Platina
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 42° Reuniado Ordinaria da 3 Sesséo Legislativa da 162 Legislatura

Tipo da Sesséo: Ordinaria
Abertura: 26/02/2019 - 19:00

Mesa Diretora
2 - PL - Projeto de Lei No. 7/2019

Autor: Prefeito Municipal - 10. autor
- Externo

3 - PRE - Projeto de Resolugado No.
2/2019

Autor: Mesa Diretora - 10. autor -
Mesa Diretora

4 - REQ - Requerimento No.
10/2019

Autor: Adriana Martins - 10. autor -
Parlamentar

5 - REQ - Requerimento No.

DISPOE SOBRE A INCLUSAO DE
DOTACOES ORGAMENTARIAS NO
PLANO PLURIANUAL, NA LEl DE
DIRETRIZES ORGAMENTARIAS DO
MUNICIPIO DE PLATINA E ABERTURA
DE CREDITO ESPECIAL NO
ORCAMENTO PROGRAMA PARA O
EXERCICIO DE 2019. (PISCINA)
DISPOE SOBRE A ALTERAGAO DO
ARTIGO 156 DO REGIMENTO
INTERNO

[...] CONSTRUCAO DE UMA POLITICA
AMBIENTAL  ESPECIFICA  PARA
REVITALIZAR ESPAGOS PUBLICOS,
DANDO CUMPRIMENTO A LEI N°
1.013/2009

[...] INFORMACOES SOBRE O CLUBE

Matéria Ementa Situagéo
1 - ATA - Ata No. 41/2019 ATA DA 412 SESSAO ORDINARIA Aguardando Incluséo no
Autor: Mesa Diretora - 10. autor - Expediente

Aguardando Inclus&o no
Expediente

Aguardando Inclus&o no

Expediente

Aguardando Inclus&o no
Expediente

Aguardando Incluséo no

11/2019 DE FUTEBOL. Expediente
Autor: Adriana Martins - 10. autor -

Parlamentar

‘Matéria ~ Ementa  Situagao

1 - PL - Projeto de Lei No. 5/2019
Processo: 05/2019
Turno:

Autor: Prefeito Municipal - 10. autor
- Externo
2 - PL - Projeto de Lei No. 6/2019

Processo: 6/2019
Turno:

Autor: Prefeito Municipal - 1o0. autor
- Externo

DISPOE SOBRE A CRIACAD DA
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO
DE  PLATINA-SP NA  FORMA
ELETRONICA QUE ESPECIFICA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

DISPOE. SOBRE INCLUSAO DE
DOTAGOES ORCAMENTARIAS NO
PLANO PLURIANUAL, NA LElI DE
DIRETRIZES ORGAMENTARIAS DO
MUNICIPIO DE PLATINA E ABERTURA
DE CREDITO ESPECIAL NO
ORGCAMENTO PROGRAMA PARA O
EXERCICIO DE 2019.

Parecer favoravel da Comisséao de
Constituicao e Justica

Parecer favoravel da Comisséo de
Constituicéo e Justica

22/02/2019

Pagina 1
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OFICIO ESPECIAL N° 5/2019,
Reunido

Platina, 27 de fevereiro de 2019.

Excelentissimo Senhor Relator,

Convoco Vossa Exceléncia para reunido desta Comissdo que se
realizard dia 28 de fevereiro de 2019, quinta-feira, as 9 horas, no prédio da Camara
Municipal, onde ser4 analisado o Projeto de Lei que n° 7/2019 que Dispde sobre inclusdo de
dotagdes orgamentarias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orgamentdrias do Municipio
de Platina e abertura de Crédito Especial no Orgamento Programa para o exercicio de 2019.

Atenciosamente,

U(_JU Yo ¢ Zads }‘ f "Lxur/\f
LEXANDRE ROBERTO NOGUEIRA 3
PRESIDENTE DA C Y ISSAO DE CONSTITUICAOQ, JUSTICA E REDACAO

A Sua Exceléncia o Senhor

Carlos Eduardo da Costa Cassemiro
CCJR

Platina/SP

CEP: 19990-000
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OFICIO ESPECIAL N° 6/2019.

Reunido

Platina, 27 de fevereiro de 2019.

Excelentissimo Senhor Membro,

Convoco Vossa Exceléncia para reunifo desta Comissdo que
se realizara dia 28 de fevereiro de 2019, quinta-feira, as 9 horas, no prédio da Camara
Municipal, onde sera analisado o Projeto de Lei que n® 7/2019 que Dispde sobre inclusdo
de dotagdes orgamentérias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Or¢amentarias do
Municipio de Platina e abertura de Crédito Especial no Or¢amento Programa para o
exercicio de 2019.

Atenciosamente,

EXANDRE ROBERTO NOGUEIRA )
PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

A Sua Exceléncia o Senhor
Clenil Mendes dos Santos
CCIR

Platina/SP

CEP: 19990-000
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PARECER n° 4/2019

DA COMISSAQO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

Projeto Lei n° 7/2019 — Dispde sobre inclusdo de dotagdes or¢amentdrias no Plano
Plurianual, na Lei de Diretrizes Or¢amentdrias do Municipio de Platina e abertura de
crédito especial no or¢gamento programa para o exercicio de 2019.

A Comissdo de Constitui¢do, Justica e Redacdo, reunindo seus
membros nesta data, apds ouvir os argumentos do nobre Relator, faz do competente
Relatério o seu Parecer, emitindo PARECER FAVORAVEL ao Projeto de Lei n°

7/2019, reservando ao Plenario a decisdo final.

Sala das Comissdes, Plenario “Vereador Ataliba Nogueira de

Souza”, 28 de fevereiro de 2019.

i b o w
()L_,L '}(‘M(w f\\jm\- : (- S
\Q\?)&andre Roberto Nogueira

Presidente

-

7 St A /g | 4/
Carlos Edudrdo daCosta Cgssemiro Cle@éndes dos Santos

< Relator Membro
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RELATORIO

O Projeto de Lei em pauta, que “Dispde sobre inclusdo de dotagdes
or¢amentdrias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Or¢amentdrias do Municipio de
Platina e abertura de crédito especial no or¢amento programa para o exercicio de 2019, foi
encaminhado a este Relator por meio do Oficio Especial n° 5/2019, para analise ¢ Parecer quanto

aos aspectos pertinentes, conforme vigora o Regimento Interno desta Casa de Leis.

Desta forma, esta Comissdo pronuncia acerca da

Constitucionalidade, Juridicidade e Técnica Legislativa da proposicdo em analise.

A inclusio da dotacdo nas pegas orgamentarias, assim como a

abertura de crédito, ¢ totalmente possivel, estando alicer¢ada pela Lei Federal 4.320/64.

Analisados todos os aspectos acima. conclui que a proposigdo

atende aos requisitos legais, podendo ser pautado para a Sessdo Plenaria.

Sala das Comissdes, Plenario “Vereador Ataliba Nogueira de

Souza”, 28 de Fevereiro de 2019. >y 7 )

F

— -’/

(Carlos Eﬁgﬁwda Costa ghséemiro
" Relator
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OFICIO ESPECIAL N° 7/2019.

Reunido

Platina, 27 de fevereiro de 2019.

Excelentissimo Senhor Relator,

Convoco Vossa Exceléncia para reunido desta Comissdo
que se realizara dia 28 de fevereiro de 2019, quinta-feira, as 9 horas, no prédio da
Camara Municipal, onde sera analisado o Projeto de Lei que n° 7/2019 que Dispde
sobre inclusdo de dotagdes orgcamentarias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes
Orgamentarias do Municipio de Platina e abertura de Crédito Especial no Or¢amento
Programa para o exercicio de 2019.

AtcnciO?an{é\nte
AN\

\/ I:

)

ADRIANA MAR’I: 'S DA SILVA MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSAQ DE ORCAMENTO, FINANCAS E
~CONTABILIDADE

A Sua Exceléncia o Senhor
Alexandre Roberto Nogueira
COFC

Platina/SP

CEP: 19990-000
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OFICIO ESPECIAL N° 8/2019.

Reunido

Platina, 27 de fevereiro de 2019.

Excelentissimo Senhor Membro,

Convoco Vossa Exceléncia para reunido desta Comissdo
que se realizard dia 28 de fevereiro de 2019, quinta-feira, as 9 horas, no prédio da
Camara Municipal, onde sera analisado o Projeto de Lei que n® 7/2019 que Dispde
sobre inclusdo de dotagdes orgamentarias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes
Orgamentarias do Municipio de Platina e abertura de Crédito Especial no Or¢gamento
Programa para o exercicio de 2019.

. i\
Atenciosamente, /
AN/

\ Y
ADRI NWN ‘DA SILVA MARTINS
PRESIDENTE D§€ ISSAO DE ORCAMENTO, FINANCAS E

—CONTABILIDADE

\

A Sua Exceléncia o Senhor
Maurilio Silva Fulaneto
COFC

Platina/SP

CEP: 19990-000
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PARECER n° 3/2019

DA COMISSAO DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTABILIDADE

Projeto Lei n° 7/2019 — Dispoe sobre inclusdo de dota¢des or¢amentarias no Plano
Plurianual, na Lei de Diretrizes Or¢amentarias do Municipio de Platina e abertura de
crédito especial no orgamento programa para o exercicio de 2019.

A Comissdo de orgamento, Finangas ¢ Contabilidade, reunindo
seus membros nesta data, apds ouvir os argumentos do nobre Relator, faz do competente

! Relatério o seu Parecer, emitindo PARECER FAVORAVEL 2o Projeto de Lei n°

7/2019, reservando ao Plenario a decisdo final.

Sala das Comiss

Souza”, 28 de fevereiro de 2019. ( i

'j/'s,/Pléh_ério “Vereador Ataliba Nogueira de
’*~ X A_/

K da Silva Martins

UL \!\ A @,%ﬁ'ﬂ /TC?L««&F("S %
xandre Roberto Nohueira ' rilio Silva Fulaneto

A
\ Relator Membro
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RELATORIO

O Projeto de Lei em pauta, que “Dispde sobre inclusdo de dotagdes
or¢amentdrias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Or¢amentdrias do Municipio de
Platina e abertura de crédito especial no or¢amento programa para o exercicio de 2019, foi

encaminhado a este Relator por meio do Oficio Especial n° 7/2019, para analise e Parecer quanto

aos aspectos pertinentes, conforme vigora o Regimento Interno desta Casa de Leis.

A inclusdo da dotagdo nas pegas orcamentdrias, assim como a
abertura de crédito, é totalmente possivel, estando alicer¢ada pela Lei Federal 4.320/64, assim

como a inclusdo de dotagfo orgamentaria no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes Orgamentarias.

Analisados todos os aspectos acima, conclui que a proposi¢do

atende aos requisitos legais, podendo ser pautado para a Sessdo Plenaria.

Sala das Comissdes, Plenario “Vereador Ataliba Nogueira de
Souza”, 28 de Fevereiro de 2019. _ ’
«fu{:\ Yo dus Y\ ;"\/"ﬁ'j/«-ﬁ-._——-

- Afpxandre Roberto N;gueir

\. Relator




Camara Municipal de Platina
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 432 Reunido Ordinaria da 32 Sessdo Legislativa da 16 Legislatura

Tipo da Sessdao: Ordinaria
Abertura: 11/03/2019 - 19:00

Matéria

.~ Ementa

Situagio

1 - ATA - Ata No. 42/2019
Autor: nc-em - ndo definido

2 - REQ - Requerimento No.
12/2019

Autor: Joacir Carro - 10. autor -
Parlamentar

3 - REQ - Requerimento No.
13/2019

Autor: Ozéias Pereira - 1o. autor -
Parlamentar

4 - REQ - Requerimento No.
14/2019

Autor: Ozéias Pereira - 10. autor -
Parlamentar

5 - REQ - Requerimento No.
15/2019

Autor: Joacir Carro - 10. autor -
Parlamentar

6 - REQ - Requerimento Na.
16/2019

Awutor: Joacir Carro - 10. autor -
Parlamentar

7 - REQ - Requerimento No.
17/2019

Autor: Joacir Carro - 10. autor -
Parlamentar

08/03/2019

ATA DA 42* SESSAO ORDINARIA -
26/02/2019

[.] INFORMACOES QUANTO AS |

OBRAS QUE ESTAO SENDO
REALIZADAS NA PRACA DA MATRIZ,
SE ESTAO SENDO RESPEITADAS AS
NORMAS DE SEGURANCA E

| ACESSIBILIDADE.

[.] DISPONIBILIZAGAO
CADERNOS DE PROVAS AOS
CANDIDATOS, REFERENTE AO
CONCURSO PUBLICO A SER
REALIZADO NO DIA 14 DE ABRIL DE
2019.

[..] PROVIDENCIAR
CONCURSO PUBLICO,
PSICOPEDAGOGO PARA
TRABALHAR PRINCIPALMENTE
ALUNOS QUE NECESSITAM DE UMA
ATENCAQ DIFERENCIADA.

] INFORMACOES SOBRE A
CONTRATAGAO DE PROFESSOR
QUE MINISTRA AULAS DE CANTO NA
ESCOLA MUNICIPAL, SUA CARGA
HORARIA E VALORES PAGOS.

[...] POR QUAIS RAZOES A COZINHA
PILOTO, SEGUNDO INFORMAGOES,
FORNECEU ALIMENTAGAO AOS
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL
, SENDO QUE NAQ HOUVE AULAS
DURANTE ESTA SEMANA. SALVO
ENGANO, QUANDO DA INSTALAGAO
DA COZINHA PILOTO, UMA DAS
PROPOSTAS ERA SERVIR UM
LANCHE A TODOS OS SERVIDORES
ANTES DO INiCIO DE SEUS
TRABALHOS, o] QUE NAO
ACONTECEU ATE O PRESENTE
MOMENTO.

[...] INFORMACOES REFERENTE A
POSSIVEL  CONTRATACAO DE
PROFISSIONAL PARA ATENDER O
CRAS, NO QUE SE REFERE A
ATIVIDADE FISICA, ACS USUARIOS
DAQUELE SETOR.

MEDIANTE
UM

DOS |

Aguardando Inclusdo no
Expediente

Aguardando Inclusdo no
Expediente

Aguardando Inclusdo no
Expediente

Aguardando Incluséo no
Expediente

Aguardando Inclusdo no
Expediente

Aguardando Incluséo no
Expediente

http:/iwww.camaraplatina.sp.gov.br
- E-mail: contato@camaraplatina.sp.gov.br
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OFICIO N2 27/2019.
Encaminha autégrafo.

Platina, 12 de margo de 2019.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Exceléncia, copia do Autdgrafo de Lei
aprovado na 432 Sess3o Ordindria, realizada em 11 de marco de 2019, abaixo relacionado:

e Autdgrafo de Lei n? 1.222/2019 — “Dispde sobre inclusdo de dotaces orcamentarias
no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orcamentdrias do Municipio de Platina e
abertura de crédito especial no orgamento programa para o Exercicio de 2019”.

Atenciosamente,

/

/
&

BENEDITO CARRO
E

JOAG
PRESID

DA CAMARA MUNICIPAL

*:r"”"‘ \?, Prefeitura Municipal de
A Sua Exceléncia o Senhor Wb 4L Platina
Wagner Roberto de Lima Ne Protocolo: OF-R-2460-13-03-2019
Prefeitura Municipal Data: 13/03/2019 - 13:26:23
e " Etiqueta gerada por: |paa Pedra Marting
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AUTOGRAFO DE LEI N2 1.222/20189.

“Dispde sobre inclusdo de dotagBes orcamentdrias no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes
Orcamentarias do Municipio de Platina e abertura de crédito especial no orcamento
programa para o Exercicio de 2019”,

A CAMARA MUNICIPAL DE PLATINA APROVA:

Art. 12 Fica incluido no Plano Plurianual — PPA 2018-2021 do
Municipio de Platina, Estado de Sao Paulo, as dotagbes orcamentarias, no valor de RS
291.214,68 (Duzentos e noventa e um mil, duzentos e catorze reais e sessenta e oito
centavos).
Art. 22 Fica incluido na Lei de Diretrizes Or¢gamentarias — LDO
para o Exercicio de 2019, as dotagdes orgamentérias, no valor de RS 291.214,68 (Duzentos e
noventa e um mil, duzentos e catorze reais e sessenta e oito centavos).

Art. 32 Fica autorizado a abertura de crédito especial no valor de
RS 291.214,68 (Duzentos e noventa e um mil, duzentos e catorze reais e sessenta e oito
centavos), destinado a inclusdo de dotagdes, conforme classificagdo orcamentaria abaixo:

02 Executivo

02.10 Departamento de Cultura Esporte e Lazer
27 Desporto e Lazer

27812 Desporto Comunitario

278120023 Gestao dos Desportos e Lazer
278120023.1.23000 Construcao da Piscina com Vestiario
4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instalagbes

Fonte: 5 Transf. E Conv. Federais - Vinculados
Aplicagdo: 100.0045 Convénio Piscina

Valor: RS 207.385,44

Fonte: 1 Tesouro

Aplicacdo: 100.0045 Convénio Piscina

Valor: RS 83.829,24

Art. 42 O crédito especial autorizado pelo artigo 32 terda como
recurso RS 291.214,68 (Duzentos e noventa e um mil, duzentos e catorze reais e sessenta e
oito centavos) provenientes de excesso de arrecadacdo, de acordo com o artigo 43, § 19,
inciso Il da Lei 4.320/64 de 17/03/64, sendo RS 207.385,44 (Duzentos e sete mil, trezentos e




oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos) pelo ingresso de transferéncia através do
Ministério do Esporte e RS 83.829,24 (Oitenta e trés mil, oitocentos e vinte e nove reais e
vinte e quatro centavos) pelo excesso de arrecadacao a ser verificado no corrente exercicio.

Art. 52 Esta lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

Art. 62 Revogam-se as disposigdes em contrario.

Sala das Sessdes, Plendrio “Vereador Ataliba Nogueira de

Souza”, 11 de margo de 2018. 5
.f/-.'
/ il ”’Y

o
—7¢

&7 (z/‘: . {’f:
JOACIR BENEDITO CARRO
PRES}D@VTE DA CAMARA MUNICIPAL

 ALEXANDRE ROBERTO NOGUEIRA
: 12 SECRETARIO



t‘j/_)f4,&!f'f/ #er = // et ”/m'/ de '“J/%’ﬁ”a

A s v

ESTADO DE SAD PAULD i /]
CNPJ 44 5473 3994000 1-30 Ba o 35

site: www platina sp guwbr - e-mail secretaria@plating sp.gov br
Rua Jodo de Scuza Mamting, 550 - Fonas (18) 3841171 ¢ 3364-1382 1 3354-1261 | §B632-9019 - CEP 18 990000 - PLATING - 3P

-

“Dispie sobre inclusiio de dotaghes orgamentirias no
Plane Plurianual, na Lei de Diretrizes Orcamentarias
do Municipio de Plating e abertura de crédito especial
no or¢amento programa para o Exercicio de 20197,

O Prefeite do Municipio de Platina, Estado de Sio
Faule, usando das atribuicies que The sio conferidas

por ei;

FAZ SABFR que a Cimara Municipal de Platina,
aprovou ¢ vu sanciono € promulgo a seguinte Lei:

Art. 1" Fica incluido no Plang Plurianual - PPA 2018-
2071 do Municipio de Plating, Estado de S3o Paulo. as dotagdes argamentarias. no valor
de RS 29] 214.68 (Duzentos ¢ poventa ¢ um mil. duzentos ¢ catorze reais & sessenla ¢
orlo centavosh, '

Art. 2° Fica incluido na Lei de Direrrizes Orgamentirias -
L0 para o Pxercicio de 2019, as dotagdes orgamentarias, no valor de RS 281.214.68
{ Duzentos ¢ ntovenia ¢ unt il duzentos ¢ catarze reals @ sessenta e 0ilo centavos).
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Art. 3° Fica autorizado a abertura de crédito especial no
watar de RS 25127468 {Duzentos ¢ noventa € um mil. duzentos e catorze reals ¢

] cessenta ¢ oite centavos), destinade a incluséo de dotagdes, conforme classificagdo
i orgimentana abaixs:

{2 . Executive

21 Departamento de Cultura Esporte ¢ Lazer

27 g Despagrio ¢ Lazer

~ 2782 = Desporta Comunitario
¢ Z7BE20023 Ciestio dos Desportos e Lazer

IFMIT0023,1.23000 Construgie da Piscina com Vestiario

4 4905100 G 00 Obras ¢ Instalagdes

Fonte: 5 Trans! E Cons. Federais - Vinculados

Aplicayaa 1000043 Convénio Piscina

Valor: RS 207 38544

Fionme: : I Tesours

Aplicacio 1006045 Convénio Piscina

Valor: R 83 82924
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Art. 4° O credite especial awworizado pelo artigo 3° tera
como recursa RS 291.214.68 (Duzentos ¢ neventa e um mil, duzentos e catorze reais e
wessenla © 0o centavos) provenicntes de excesso de arrecadagfio, de acordo com o
artiga 43, § 17 inciso 11 da Lei 4320764 de 17703764, sendo RS 207 385 44 (Duzentos ¢
wete il rezentos € pitenta ¢ ¢icu Feals ¢ Guarenta ¢ qualro centavos) pelo ingresso de
transferéncia aranés do Ministério do Lsporte ¢ RS 83.829.24 (Oitenta e trés mil,
oltocenios ¢ Ville ¢ nove reais ¢ Vinte ¢ quatre centavosy pelo excesso de arrecadaglo a
ser varficade no corrente exercitio.

Art. 8% Fsta ler entra em vigor na data de sua publicagdo.
Art. 6° Revogam-se as disposigdes em contririo.
Prefeituras Municipal de Platina, 13 de margo de 2019.
WACNER ROBERTO DE 1L1MA ;

refeitn Municipal

Publicade ¢ registrado na Secretaria da  Prefeitura
Munivipal de Platina, em |3 de margo de 2019,
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